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Protokół Nr XXI/2016 
z sesji Rady Gminy Sienno 

odbytej w dniu 20 lipca 2016 roku 
 
 

                              Sesja  odbyła  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  Sienno  w  godzinach  9.00 – 9.53.  
Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Roman  Markiewicz. 
Protokołował  inspektor  UG  Barbara  Capała. 
 
W sesji wzięli udział: 
1.Radnych Rady Gminy                                                                                          -  13 
2.Wójt Gminy                                                                                                          -  Mariusz  Strąk 
3.Sekretarz Gminy                                                                                                  -  Piotr Dąbrowski   
3.Skarbnik Gminy                                                                                                   -  Jolanta Karolik    
4.Dyrektor ZSOiP w Siennie                                                                                  -  Czesław Sieczka 
5.Redaktor Naczelny Rozgłośni „Twoje Radio Lipsko”                                     -  Władysław Bajkowski 
6.sołtysi                                                                                                                    -  16 osób                                                                                             
 
Porządek obrad: 
1.Otwarcie obrad.   
2.Przyjęcie protokołu Nr XX/2016 z sesji odbytej w dniu 30 czerwca 2016 roku. 
3.Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy. 
4.Przyjęcie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Muzycznej I stopnia w Siennie. 
5.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na 2016 rok. 
6.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sienno na lata 2016-2021. 
7.Interpelacje i wnioski. 

 
 
Przebieg obrad: 
Ad.1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz. Po sprawdzeniu podpisów na liście 
obecności stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Nieobecni usprawiedliwieni byli radni: Andrzej Lipiec oraz Andrzej Małaczek.  
Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów 
oraz zaproszonych gości.  Poinformował, iż po przesłaniu radnym materiałów na sesję Wójt Gminy przedłożył 
dwa projekty uchwał: w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na 2016 rok oraz w sprawie zmian                              
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sienno na lata 2016-2021 wnosząc o wprowadzenie  do porządku 
obrad dzisiejszej sesji.  Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, iż uchwały są ze sobą powiązane. Zmiany 
budżetowe wywołują konieczność wprowadzenia zmian w WPF. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił uzasadnienie wniosku.  Poinformował, iż w związku z utworzeniem 
szkoły muzycznej konieczne jest zaplanowanie w budżecie gminy i WPF środków na funkcjonowanie szkoły. 
Nawarstwienie pracy spowodowało opóźnienie w przygotowaniu projektów tych uchwał. Prosił o pozytywne 
ustosunkowanie się do wniosku. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad wnioskiem Wójta Gminy. 
Rada przyjęła wniosek w głosowaniu jawnym , jednogłośnie, 13 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych.   
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował umieszczenie przyjęcia uchwały w sprawie zmian w Uchwale 
Budżetowej w punkcie 5 , a w sprawie zmian w WPF Gminy Sienno na lata 2016 - 2021 w punkcie 6 porządku 
obrad. Następnie przedstawił porządek obrad z przegłosowaną zmianą. 
Nie zgłoszono innych wniosków ani uwag do porządku obrad.         
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. 
Rada przyjęła porządek obrad w głosowaniu jawnym , jednogłośnie, 13 głosami za, na ustawowy skład 15 
radnych.   
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Ad.2.Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XX/2016 z sesji  odbytej w dniu 30 czerwca 2016 roku.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 
Rada przyjęła protokół Nr XX/2016 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 13 głosami za, na ustawowy  skład 15 
radnych.       
                                                                                                                                                                            
Ad.3.Wójt  Gminy Mariusz Strąk przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy  sesjami  informując  
 o następujących sprawach:  
- wydano trzy zarządzenia; 
- skierowano do Rady Gminy trzy projekty uchwał; 
-zawarto umowę z wykonawcą termomodernizacji w budynku szkoły w Jaworze Soleckim. 
-ogłoszono przetargi na modernizację dróg – termin 3 sierpnia br., rozstrzygnięcia nastąpią po tym terminie. 
Nie zgłoszono pytań ani uwag do sprawozdania z pracy Wójta. 
 
Ad.4.Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Muzycznej I stopnia 
w  Siennie. Na wstępie przypomniał, iż uchwałą Rady Powiatu Lipskiego wygaszane jest Ognisko Muzyczne, 
które  funkcjonowało na terenie gminy Sienno od 65 lat.  Było to miejsce, gdzie młodzież miała możliwość 
kształcenia  muzycznego, była to też alternatywa spędzania wolnego czasu.  Po ukończeniu ogniska , nabyciu 
umiejętności  młodzież ta uświetnia wszelkie lokalne imprezy. W związku z wygaszaniem ogniska oczekiwania 
społeczne były bardzo duże, aby utworzyć państwową szkołę muzyczną I stopnia.   Gmina wystąpiła do  
Centrum Edukacji Artystycznej o dokonanie oceny i wydanie opinii, czy w lokalu ZSOiP w Siennie mogłaby 
funkcjonować szkoła muzyczna I stopnia.  W dniu 05 maja przyjęta została uchwała intencyjna o utworzeniu 
szkoły muzycznej I stopnia na terenie Gminy Sienno, co pozwoliło na kontynuowanie działań w celu 
utworzenia szkoły. W maju przyjechali z wizytacją inspektorzy z Centrum Edukacji Artystycznej, którzy wydali 
pozytywną opinię o budynku ZSOiP w Siennie pod lokalizację szkoły muzycznej. Po tej ocenie,  w dniu 11 lipca 
zostało podpisane porozumienie pomiędzy Gminą Sienno,  a Ministerstwem Kultury i Ochrony Dziedzictwa 
Narodowego o utworzeniu Szkoły Muzycznej I stopnia w Siennie.  Wójt Gminy przedstawił struktury szkoły, 
zasady naboru i sprawy organizacyjne uregulowane w statucie szkoły stanowiącym załącznik do uchwały.  
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik poinformowała, iż koszty wyliczono w odniesieniu do przyjętej szacunkowo 
liczby 29 uczniów, ponieważ na chwilę obecną nie wiadomo, ile osób się zgłosi.  Dla tej liczby założono 
zatrudnienie 6 nauczycieli mianowanych po pół etatu. Skarbnik Gminy wskazała, iż ulegnie to weryfikacji we 
wrześniu, kiedy będzie znana liczba uczniów.  Liczba zatrudnionych nauczycieli będzie adekwatna do liczby 
dzieci. Dodatkowo będzie potrzebny w jakiejś części  etat dyrektora, w jakiejś części etat biblioteki  i  środki na 
zatrudnienie osoby sprzątającej – tego typu wydatki są zaplanowane w tej chwili do zmian w budżecie. 
Radna Lidia Łepecka zapytała o  dofinansowanie na wyposażenie szkoły. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk udzielił wyjaśnień odnośnie finansowania. Przez cztery miesiące tego roku wydatki 
będą musiały być sfinansowane z własnych środków. Do 20 października trzeba będzie złożyć wniosek o zwrot 
kosztów, będzie to na zasadzie zwiększenia subwencji ogólnej. Taka forma finansowania będzie przez okres 
sześcioletni do momentu uzyskania pełnego cyklu szkoły. Przez cztery miesiące gmina będzie finansować 
naukę uczniów klas pierwszych, potem oczywiście subwencja w jakiejś części zostanie zwrócona przez 
ministerstwo. 
Radni Julian Siwek i Kazimierz Boniatowski pytali, jaka będzie wysokość subwencji na jednego ucznia. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż będzie to przelicznik 2,01 kwoty bazowej na jednego ucznia, to jest około 12.500 
zł. O ile na nauczanie ogólne przelicznik wynosi 1,00, to na szkołę muzyczną jest to 2,01. 
Radny Julian Siwek zapytał, czy jest już wiadomo coś na temat liczby dzieci. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż na obecną chwilę nie, bo nie prowadzony jest nabór, ale 
zainteresowanie jest duże. Dopiero po podjęciu uchwały o utworzeniu szkoły będzie można prowadzić 
rekrutację. Wójt Gminy zapewnił, iż etaty nauczycielskie będą tworzone stosownie do ilości dzieci, nie będzie 
nadmiaru nauczycieli. 
Radna Jadwiga Gajos zapytała, czy będą ograniczenia co do liczby przyjęć uczniów. 
Wójt Gminy Mariusz strąk odpowiedział, że na chwilę obecną nie ma ograniczeń, główną podstawą przyjęcia 
do szkoły muzycznej będą zdolności muzyczne sprawdzone na przesłuchaniach kandydatów podczas 
rekrutacji. Nie będzie przy rekrutacji ograniczeń co do terytorium, mogą to być kandydaci z sąsiednich gmin,            
a nawet sąsiedniego województwa. 
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Radny Antoni Ćwikliński wypowiedział się, że nie ma potrzeby zbytniego rozwodzenia się nad tym tematem, 
bo wszyscy tutaj chcieli, aby taka szkoła powstała.  Przypomniał, że na jednej z sesji mieszkańcy walczyli o to 
aby nauka muzyki w Siennie nadal funkcjonowała i  trzeba się cieszyć, że taka szkoła w Siennie powstanie.  
Skierował słowa podziękowania dla Wójta , dyrektora szkoły za podjęte działania.  Podkreślił, iż źle by się stało, 
aby mając na swoim terenie przez 65 lat ognisko muzyczne pozwolić na zaprzestanie tej formy nauki, pozwolić 
Lipsku to zabrać.  
Radny Krzysztof Sieczka wypowiedział się w sprawie utworzenia szkoły muzycznej.  Stwierdził, iż nie powinno 
być problemów z naborem, bo przecież ognisko funkcjonowało przez 65 lat i byli chętni do nauki. Plusem jest 
też to, że nie powstaje nowy twór,  tylko szkoła będzie w budynku ZSOiP , co ogranicza koszty. Waga 2,01 
subwencji  na jednego ucznia jest  również korzystna. Jest wyższa, niż w szkole podstawowej , czy gimnazjum.  
Wprawdzie na początek musimy założyć własne środki,  ale w miarę czasu, kiedy szkoła rozwinie działalność  
będzie to na pewno korzystne.  
Nie zgłoszono innych pytań do projektu uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia Beata Ćwik przedstawiła opinię komisji do projektu 
uchwały.  Pogratulowała Wójtowi Gminy osiągnięcia celu, jakim jest utworzenie Szkoły Muzycznej I stopnia            
w Siennie. Przypomniała, iż w miesiącu lutym na posiedzeniu komisji z udziałem władz powiatu Wicestarosta 
informował, iż władze powiatu starały się o utworzenie szkoły muzycznej i że nie jest to łatwe. Podziękowała 
również Dyrektorowi ZSOiP  w Siennie za wsparcie Wójta i zaangażowanie w utworzenie szkoły. Na koniec 
wypowiedzi życzyła Wójtowi Gminy oraz dyrektorowi ZSOiP powodzenia i wielu chętnych uczniów. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie 
utworzenia Szkoły Muzycznej I stopnia w Siennie. 
Rada przyjęła uchwałę  Nr XXI/117/2016 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 13 głosami za, na ustawowy 
skład 15 radnych. 
 
Ad.5.Wójt Gminy Mariusz Strąk odczytał treść uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na 2016 rok, 
w której zmiany dotyczyły wprowadzenia wydatków na funkcjonowanie Szkoły Muzycznej I stopnia w Siennie.  
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodnicząca Komisji  Budżetowej Cecylia Małaczek poinformowała, iż komisja zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę  Nr XXI/118/2016 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 13 głosami za, na ustawowy 
skład 15 radnych. 
 
Ad.6. Skarbnik Gminy Jolanta Karolik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Sienno na lata 2016 - 2021.  
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodnicząca Komisji  Budżetowej Cecylia Małaczek poinformowała, iż komisja zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę  Nr XXI/119/2016 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 13 głosami za, na ustawowy 
skład 15 radnych. 
 
Ad.7.Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz poinformował, iż Komisja Rolnictwa i Bezpieczeństwa 
Publicznego Rady Gminy Sienno złożyła do Wójta Gminy wniosek o utworzenie komisji suszowej i przekazała 
wniosek do wiadomości Radzie Gminy. Wskazał Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do odczytania wniosku. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sieczka  odczytał wniosek komisji. Następnie ze wskazania 
Przewodniczącego Rady Gminy odczytał odpowiedź Wójta na wniosek komisji. 
Radna Cecylia Małaczek wypowiedziała się, że jest to oburzające dla wielu rolników, że nie stwierdzono suszy 
na tym terenie, choć wiadomo, że ona występuje. Brak opadów jest ciągły, jakimś trafem omijają teren gminy 
Sienno. Zapytała, czy występują na terenie naszej gminy jakieś wskaźniki, na podstawie których można byłoby 
stwierdzić, że występuje tu susza. W jaki sposób Instytut ocenia gdzie, w którym rejonie susza występuje. Na 
pewno wszyscy tu obecni są zbulwersowani, bo wszyscy wiedzą, jaka jest sytuacja suszowa. Zapytała, jak dalej 
postępować i w jaki sposób wpłynąć na ocenę sytuacji. Fakt suszy wydaje się bowiem oczywisty, a okazuje się, 
że instytut ocenia to inaczej. 
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Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż trudno mu powiedzieć, na jakich zasadach pracuje Instytut                  
w Puławach. Przez dwa tygodnie bezskutecznie próbowano się dodzwonić do Instytutu, zostanie wystosowane 
pismo z zapytaniem, na jakich zasadach oceniano stan suszy i wówczas będzie wiadomo. Natomiast na  chwilę 
obecną opieramy się na wynikach, które zostały opublikowane. 
W uzupełnieniu wypowiedzi Wójta Gminy Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski poinformował, iż na stronie 
internetowej IUNiG jest podana technologia i metodologia prowadzenia badania. Nie jest to wyłącznie badanie 
ilości opadów na metr kwadratowy powierzchni. Ustalany jest krajowy bilans wodny, który jest bardziej 
skomplikowany, niż pomiar deszczu. Metodologia została dokładnie opisana i jest zatwierdzona stosownym 
rozporządzeniem. Metodologia nie jest zrozumiała, pisana jest specjalistycznym językiem. Dalej Sekretarz 
tłumaczył, iż nie ma punktów pomiarowych, są to bardzo skomplikowane wyliczenia suszy tzw. rolniczej, czyli 
jak  dane rośliny radzą sobie w określonych warunkach, na danym miejscu itd. Zwrócił uwagę, iż inaczej 
wygląda susza na klasie I gleby, niż na VI, stąd trudno podchodzić do problemu w sposób identyczny, nie ma 
jednej prostej metody wyliczenia. Z powiatu lipskiego Instytut zasygnalizował problem wystąpienia suszy na 
uprawach jarych, ale Sienna jak również Rzeczniowa nie zasygnalizował. Sekretarz poinformował, iż zasięgał 
informacji w innych gminach. W ubiegłym tygodniu w Lipsku komisja jeszcze nie działała, w Solcu również nie, 
nie ma informacji co do Ciepielowa i Chotczy. 
Wójt Gminy uzupełnił, że w tych gminach również nie.  
Sekretarz Gminy podkreślił, iż stanowisko Wojewody jest jednoznaczne – nie ma komunikatu IUNiG, nie można 
występować o powołanie komisji. Poinformował, iż śledzi na bieżąco komunikaty, ostatni komunikat obejmuje 
okres do 10 lipca, nie ma sygnalizacji dotyczącej występowania suszy rolniczej na terenie gminy Sienno wobec 
żadnej kategorii roślin. Podkreślił, iż gmina nie ma wpływu na sposób badania, jest to norma prawna 
obowiązująca na terenie całego kraju, zmiana może nastąpić na wyższym szczeblu, samo pismo, czy telefon nic 
nie załatwi. 
Radny Antoni Ćwikliński wypowiedział się, że na tej sali chyba wszyscy doświadczyli skutków suszy. To,  że na 
gorszej glebie są gorsze plony wie każdy i nie w tym jest problem.  Pamiętamy, że w ubiegłym roku była susza          
ale wszystko było za późno. W tym roku też jest susza, co można stwierdzić wychodząc na dowolne pole. Już  
w przyszłym tygodniu zaczną się żniwa, plony będą na poziomie 60-70%. Rzepaki też nie są takie, jak powinny 
być, trawy również, ze zbożami będzie tak samo.  Ktoś powinien się tym zająć, bo straty będą duże. Rolnicy 
będą stratni, a my jako Rada nie możemy być bierni i nic nie robić w tej sprawie. 
Radna Jadwiga Gajos zwróciła uwagę, że w innych gminach, gdzie przechodziły deszcze jest ogłoszona susza, a 
w gminie Sienno nie, choć nie było opadów. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk raz jeszcze podkreślił, że instytut nie ogłosił suszy na terenie gminy i nie mamy na to 
wpływu. 
Radny Julian Siwek pytał, czy nie może być tak, że wójtowie z gmin zgłoszą suszę, a instytut to zbada. 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości, nie możemy ingerować. Jest to metodologia określona 
w rozporządzeniu, nie ma tu dowolności. Komisja może być powołana po ogłoszeniu komunikatu przez 
instytut. Nie ma komunikatu,  to nie ma podstaw i będzie odmowa powołania komisji. Sekretarz podkreślił, iż 
jest to pomoc państwowa i musi być powołana komisja przez Wojewodę. Nic nie poradzimy na to, że na dzień 
dzisiejszy takiej komisji Wojewoda nie powoła. 
Radna Cecylia Małaczek zgłosiła, iż rolnicy są informowani przez różne media, że powinni zgłaszać suszę do 
gminy, jako swojej jednostki i rolnik zgłasza to do gminy. W rzeczywistości okazuje się, że rolnik nie ma na to 
wpływu, bo to jednostki nadrzędne, państwowe wyznaczają tereny suszowe, podczas gdy w rzeczywistości 
krzywda dzieje się u rolnika, to rolnik zostaje poszkodowany. Jest to niezrozumiałe, a rolnik jest mylnie 
informowany. Radna zwróciła też uwagę, że inne gminy z terenu Lipska zostały uznane, podczas gdy Sienno              
i Rzeczniów nie. A  nie są to tereny bogate, są tu ziemie przeważnie klasy III, IV i V,  nie ma gleb żyznych, które 
zatrzymywałyby wodę, dlatego cała ta procedura oceniania stanu suszy jest dla radnej niezrozumiała                     
i niejasna, wprowadza wielu ludzi w błąd. W ocenie radnej nie jest to tak, jak powinno być. 
Radny Antoni Ćwikliński poparł wypowiedź.  
Radny Kazimierz Boniatowski poinformował na własnym przykładzie o zniszczeniu uprawy zboża przez suszę. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz przekazał w imieniu Pani sołtys Dębowego Pola zaproszenie 
na uroczystą Mszę Świętą  w dniu 21 sierpnia br. o godzinie 14.00 w Dębowym Polu. 
Radny Antoni Ćwikliński zapytał, czy jest już opracowany ranking dróg do drugiego etapu. 
Wójt Gminy odpowiedział, że jest w trakcie opracowania. 
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Dyrektor ZSOiP w Siennie Czesław Sieczka poinformował, iż na stronach internetowych gminy i szkoły po 
dzisiejszej sesji zostaną zamieszczone informacje o warunkach naboru do szkoły muzycznej. Taka zapowiedź 
zamieszczona została już wcześniej, a ilość wejść na stronę świadczy o ogromnym zainteresowaniu 
społeczeństwa powstaniem szkoły muzycznej. Były też liczne telefony w tej sprawie do sekretariatu szkoły.  
Zapytał, czy została dostarczona informacja wraz z ankietą naboru, aby można ją było już zamieścić na stronie  
a każdy zainteresowany mógłby ją sobie wydrukować i wypełnić. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował, że jeszcze nie, ale po dzisiejszej sesji dyrektor Ogniska Muzycznego 
ma przekazać nośniki elektroniczne z informacją i zostanie ona zamieszczona. Następnie Wójt Gminy 
podziękował Radzie Gminy za dobrą decyzję, jaką było podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Siennie. Podkreślił, iż jest to decyzja dobra dla prestiżu gminy i szkoły. A co 
najważniejsze dla dobra najmłodszych mieszkańców gminy, którzy będą mieli możliwość kształcenia się 
muzycznie. Podziękował za pomoc dyrektorowi ZSOiP w Siennie Czesławowi Sieczce oraz Dyrektorowi Ogniska 
Muzycznego Pawłowi Garbalskiemu. Podziękował Radzie Rodziców Ogniska Muzycznego za wsparcie 
społeczne, Pani Skarbnik Gminy i Sekretarzowi Gminy za wsparcie merytoryczne w podejmowaniu tych 
trudnych zadań oraz wszystkim, którzy przyczynili się do powstania szkoły muzycznej. Na koniec podkreślił, iż 
szkoła ta będzie perełką nie tylko gminną, ale też i powiatową.  
Nie zgłoszono innych problemów ani wniosków. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż porządek obrad XXI sesji został wyczerpany i zamknął sesję. 
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